Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów
odsetkowych z tytułu aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą
procentową. Spółka jest narażona na ryzyko stopy procentowej w związku z następującymi
zaciągniętymi kredytami bankowymi: kredyt rewolwingowy w  Raiffeisen Bank Polska S.A., kredyty
obrotowe odnawialne w banku PKO BP S.A. Z kredytów w Raiffeisen Bank Polska S.A. korzystała,
także spółka zależna DP Invest Sp. z o.o.. Na 30.06.2018 r. poziom kredytów wyniósł 10 716 tys. zł,
z czego 8 511 tys. zł dotyczy Spółki wiodącej, a 2 205 tys. zł spółki DP INVEST Sp. z o.o.
Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wyniku finansowego oraz innych całkowitych dochodów
w odniesieniu do potencjalnego wahania stopy procentowej w górę oraz w dół o 1%. Kalkulację
przeprowadzono na podstawie zmiany średniej stopy procentowej obowiązującej w okresie o (+/-)
1% oraz w odniesieniu do aktywów oraz zobowiązań finansowych wrażliwych na zmianę
oprocentowania tj. oprocentowanych zmienną stopą procentową.

Wahania stopy

Wpływ na wynik finansowy: Wpływ na inne dochody całkowite:

30.06.2018 31.12.2017 30.06.2017 30.06.2018 31.12.2017 30.06.2017

Wzrost stopy
procentowej

+1% -15 -10 -2 0 0 0

Spadek stopy
procentowej

-1% 15 10 2 0 0 0

Ryzyko kredytowe
Maksymalna ekspozycja grupy kapitałowej na ryzyko kredytowe określana jest poprzez wartość
bilansową następujących aktywów:

 30.06.2018 31.12.2017 30.06.2017

Nota

Należności z tytułu dostaw i usług 6 12 313 16 137 12 497

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 8 4 879 2 476 5 356

Ekspozycja na ryzyko kredytowe razem   17 192 18 613 17 853

Grupa kapitałowa nie jest narażona na istotne ryzyko z tytułu znaczącej koncentracji sprzedaży
kredytowej. Drozapol-Profil S.A. i DP Invest Sp. z o.o. dokonują sprzedaży hurtowej na rzecz klientów
o odpowiedniej historii spłat zobowiązań, a na rzecz klientów detalicznych i nowych, sprzedaż
odbywa się za gotówkę lub po dokonaniu przedpłaty. Spółki stosują politykę ograniczającą
zaangażowanie kredytowe wobec poszczególnych klientów poprzez ustalanie limitów kredytowych.
Ryzyko kredytowe środków pieniężnych i ich ekwiwalentów uznawane jest za nieistotne ze względu
na wysoką wiarygodność podmiotów będących stroną transakcji, do których należą przede wszystkim